اولاً سوم اسفند «سالروز کودتای سوم اسفند ۱۲۹۹ روز کودتای رضاخان میرپنج می‌باشد» که با انجام این کودتا بود که «مبارزه مصدق بر علیه کودتای سوم اسفند ۱۲۹۹ صورت ملی پیدا کرد». یادآوری می‌کنیم که در سوم اسفند ۱۲۹۹ کودتایی انجام گرفت که خلاصه آن این بود که «سلسله قاجار رفت و رضا خان میرپنج شاه شد». وی در تاریخ ۶ آذر ۱۳۱۱ (۱۹۳۲ میلادی) «امتیاز داری را لغو کرد». (زیرا تقی زاده وزیر دارایی وقت که حسب‌الامر رضا خان قرارداد را لغو کرد، خوب می‌دانست که «این لغو، مقدمه تمديد است چراکه از تدارک مقدمات کار، وقتی که سفیر ایران در انگلستان بود آگاه شده بود.»